
 
 
 
Amendement inzake inrichten subsidiefaciliteit ter stimulering van duurzame energie burgerinitia-
tieven & dito lokale coöperaties  
  
De Provinciale Staten van Noord-Holland bijeen in vergadering op 9 juli 2018, te Haarlem, ter behan-
deling van de Kadernota, 
 
Constaterende dat 
 

 In de Kaderbrief is vermeld dat in navolging van motie 110 10,83 miljoen wordt gereserveerd 
voor projecten ‘die de energietransitie versnellen’; 

 Dat het uitgangspunt van de verdeling van de gelden van motie 110 was, dat deze gelden 
nog dit jaar tot besteding zouden komen;  

 Gelet op de tot op heden weinig concrete plannen, het vooralsnog onduidelijk is of deze gel-
den daadwerkelijk dit jaar nog zullen worden aangewend; 

 In de wel genoemde projecten geen projecten zijn opgenomen die gericht zijn op burgerpar-
ticipatie en lokale initiatieven; 

 
Overwegende dat 

 Het in Noord-Holland barst van de lokale initiatieven gericht op het opwekken van schone 
energie, maar dat deze door een gebrek aan middelen soms moeilijk tot wasdom komen; 

 Lokale coöperaties en burgerinitiatieven, niet alleen een bijdrage aan de (versnelling van de) 
energietransitie leveren, maar ook het maatschappelijk draagvlak vergroten én inspiratie en 
kansen voor burgers bieden; 

 
Besluit: 

 GS op te dragen om op korte termijn een subsidiefaciliteit op te richten waar Noord-Hol-

landse burgerinitiatieven of lokale coöperaties gericht op energietransitie/het opwekken van 

duurzame energie, gebruik van kunnen maken ter realisatie van hun initiatieven, en een 

voorstel hiervoor voor november 2018 voor te leggen aan PS; 

 Van het reeds voor duurzame energieprojecten bestemde geld van motie 110 voor deze faci-

liteit € 3.000.000 euro te benutten; 

 

En gaat over tot de orde van de dag  

R.P.M. Kocken, statenlid GroenLinks   


